Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
o y REQUERIMENTO N.° 172/93.

ANT

SALA DAS SES 18

4u,

tubro de 1 993,

DE O CAR

Ver ador - Autor

,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REaUEIRO àDouta Mesa, cumpridas as formalida

des regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE PESAR

a ser dirigida I família do Senhor Carlos Massa, pelo seu faleci

mento ocorrido no dia 16 de outubro do corrente.

SALA DAS SESS S, 8 de qtubro de 1 993.

PMTt O 	LS DE CAIALHOTRIN7ADE

Ve eador - Autor -

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Cabo Frio não poderia deixar de

manife-star seu pesar pelo falecimento do Senhor Carlos Massa. Car

los Massa viveu o fascínio do seu grande amor por Cabo Frio. Um

eterno apaixonado pela terra cabofriense, Carlos Massa construiu

um patrimônio inestimável de amizades. Mostrou sobretudo uma atitu

de de vida, o gosto pela tradição, pela arte, pela cultura, capaz

de límpidas dissertaçOes enriquecidas sempre com as estórias 	de

Cabo Frio. Foi um ser humano autântico, tendo como flâmula a leal

dade que sempre dedicou aos amigos, o que pode ser proclamado pe

los que privaram do seu convívio.

ssr/nlf